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Projekt „Od A do Z: od aktywności do zawodu” o numerze FERS-VET-2024-1-PL01-KA122-
VET-000218027 jest realizowany w ramach projektu „Zagraniczna mobilność edukacyjna 
uczniów i absolwentów oraz kadry kształcenia zawodowego” współfinansowanego przez Unię 
Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego+, w Programie Fundusze 
Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 realizowanego na zasadach Programu 
Erasmus+

20 maja w auli Zespołu Szkół Budowlanych w Chorzowie im. K. K. Baczyńskiego odbyło się 
uroczyste spotkanie podsumowujące przedsięwzięcie „Od A do Z: od aktywności do zawodu” 
FERS-VET-2024-1-PL01-KA122-VET-000218027 realizowane w ramach projektu „Zagraniczna 
mobilność edukacyjna uczniów i absolwentów oraz kadry kształcenia zawodowego” 
współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego+, 
w Programie Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 realizowanego na 
zasadach Programu Erasmus+. Na realizację projektu została przyznana kwota dofinansowania 
wynosząca 172315,03 PLN, obejmująca dofinansowanie w proporcji 82,52% budżetu środków 
europejskich i 17,48% środków budżetu krajowego. Projekt realizowany jest od 1 grudnia 2024 
do 31 maja 2026 roku. W ramach projektu 16 uczniów Zespołu Szkół Budowlanych w Chorzowie 
kształcących się w zawodach technik aranżacji wnętrz, technik architektury krajobrazu, technik 
robót wykończeniowych w budownictwie wzięło udział zagranicznych praktykach zawodowych, 
które odbyły się w terminie 17-27 września 2025 roku w hiszpańskiej Grenadzie. Cele projektu 
stanowiły rozwój kompetencji zawodowych, językowych z zakresu języka angielskiego, miękkich 
oraz międzykulturowych uczestników. 

W uroczystości wzięli udział uczestnicy, uczennice i uczniowie, nauczyciele, rodzice i bliscy 
młodzieży, dyrektorzy i przedstawiciele instytucji i firm współpracujących ze szkołą. Na 
ceremonię zaproszenie przyjął i zabrał głos szczególny gość Pan Szymon Michałek Prezydent 
Miasta Chorzów.  



Podczas spotkania miała miejsce prezentacja założeń przedsięwzięcia, jego celów, działań 
oraz opisana została mobilność edukacyjna uczniów i uczennic. Uroczystość była okazją na 
przedstawienie efektów uczenia się uczniów oraz rezultatów projektu i działań 
upowszechniających. Materiał filmowy przygotowany przez uczestniczkę mobilności przybliżył 
specyfikę i główne elementy hiszpańskich praktyk zawodowych. Uczestnicy projektu wzięli udział 
w panelu dyskusyjnym podczas którego można było uzyskać odpowiedzi na pytania m. in. o 
nabyte umiejętności, zdobyte doświadczenia, wpływ projektu na przyszłość zawodową, 
edukacyjną, rozwój osobisty. Następnie w postaci filmu uwidocznione zostały kluczowe rezultaty 
przedsięwzięcia i ich upowszechnianie. Odbyła się również projekcja krótkiego filmu z udziałem 
przedstawiciela strony hiszpańskiej. Ważnym momentem uroczystości było wręczenie 
uczestnikom projektu dokumentu Europass Mobilność potwierdzającego odbycie zagranicznego 
stażu. W ramach omawianego wydarzenia uroczyście została otwarta wystawa fotograficzna 
zdjęć prezentujących osiągniecia zawodowe, edukacyjne osób uczestniczących w projekcie. 
Cześć artystyczna ceremonii objęła wykonanie znanego hiszpańskiego utworu. 

Uczestnikom projektu życzymy sukcesów przy podejmowaniu wyzwań, realizowaniu celów 
oraz udanego rozwoju osobistego i zawodowego. Trzymamy kciuki, żeby zdobyte doświadczenia 
wyniesione z międzynarodowych kontaktów przyczyniły się do pomyślnego kreowania 
satysfakcjonującej drogi zawodowej. 

Rezultaty projektu są zaprezentowane na stronie internetowej szkoły: 
https://zsb-chorzow.pl/upowszechnianie/
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